



Cerebral Parese-foreningen

Regionreform – diskusjonsnotat til fylkesavdelingene

Bakgrunn: Ny fylkesinndeling fra 2020

Stortinget har vedtatt regionreform. Fra 2020 skal 19 fylkeskommuner bli til 11. Oppgavefordelingen blir kjent 15. oktober i melding til Stortinget.

Den nye fylkesinndelingen vil bli seende sånn ut:

Dagens fylkeskommuner	Nye fylkeskommuner (1.1.20)
Finnmark	Finnmark og Troms (Troms og Finnmark)
Troms	
Nordland	Nordland
Trøndelag (Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag slått sammen 1.1.18)	Trøndelag
Møre og Romsdal	Møre og Romsdal
Sogn og Fjordane	Sogn og Fjordane og Hordaland (Vestland)
Hordaland	
Rogaland	Rogaland
Vest-Agder	Vest-Agder og Aust-Agder (Agder)
Aust-Agder	
Telemark	Telemark og Vestfold (Telemark og Vestfold)
Vestfold	
Buskerud	Buskerud, Akershus og Østfold (Viken)
Akershus	
Østfold	
Oslo	Oslo
Hedmark	Hedmark og Oppland (Innlandet)
Oppland	

Landsmøtevedtak i 2018

Som følge av regionsreformen vedtok landsmøtet i 2018 at CP-foreningen skal vurdere å tilpasse seg den nye fylkesinndelingen. Det skal bli satt ned en arbeidsgruppe som skal se på hva som er mulig og foreslå løsninger fram mot landsmøte i 2020. Arbeidsgruppa består av en representant fra hver av de berørte fylkesavdelingene og to fra sentralstyret.

Arbeidsgruppe - sammensetning

Sentralstyreleder
Sentralstyremedlem
Fylkesleder i Finnmark
Fylkesleder i Troms
Fylkesleder i Vest-Agder
Fylkesleder i Aust-Agder
Fylkesleder i Telemark
Fylkesleder i Vestfold
Fylkesleder i Buskerud
Fylkesleder i Østfold
Fylkesleder i Oslo og Akershus

Arbeidsgruppe – mandat

Arbeidsgruppen skal vurdere hvordan CP-foreningen bør tilpasse seg en ny geografisk fylkesinndeling som følge av regionsreformen.

Arbeidsgruppen skal legge fram forslag til hvordan evt. tilpasning til ny fylkesinndeling vil kunne gjennomføres når det gjelder:

- ulik økonomi i fylkesavdelingene.
- ulik organisasjonskultur og ulike arbeidsformer.
- ulikt antall medlemmer og konsekvenser for landsmøtets sammensetning.

Arbeidsgruppen skal også vurdere behovet for ny organisasjonsstruktur, ved å åpne for etablering av lokallag, nettverk eller andre lokale grupper.

Det skal utarbeides forslag til hvilke endringer dette vil innebære for CP-foreningens vedtekter.

Arbeidsgruppe - arbeidsform

Arbeidsgruppen skal legge opp til en åpen og demokratisk prosess.

Alle involverte fylkesavdelinger skal få mulighet til å delta med synspunkter og forslag til løsninger. Det bør legges opp til at fylkesavdelingene inviterer sine medlemmer inn i diskusjonene, for å få et bredest mulig beslutningsgrunnlag, for eksempel ved at saken behandles i årsmøtet.

Arbeidsgruppen vil få tildelt sekretariats-ressurser, samt nødvendige økonomiske midler for å kunne gjennomføre en god og lokalt forankret prosess.

Tidsplan for arbeidet

Forslag til endringer skal legges fram på landsmøtet i 2020, eventuelt på et ekstraordinært landsmøte i 2019.

Arbeidsgruppen må i løpet av høsten 2018 legge fram en tidsplan for sentralstyret, som skal gjøres kjent for fylkesavdelingene.

Oppfølging av landsmøtevedtak - Vi inviterer til diskusjon på fylkesledersamlingen/og i forkant på styremøter i de ulike fylkesavdelingene.

Før arbeidsgruppen starter opp sitt arbeid, ønsker sentralstyret å diskutere regions-reformen på fylkesledersamlingen. Vi oppfordrer også til at styret i hver fylkesavdeling diskuterer saken på et styremøte i forkant av fylkesledersamlingen. På denne måten kan vi forberede oss best mulig og kan legge et grunnlag for hvordan vi videre skal legge opp arbeidet. Vi legger opp til en bred debatt – og noen av spørsmålene under er også aktuelle for fylkesavdelingene som ikke er direkte berørt av regionsreformen.

Det vi ber dere diskutere er:

- Fordeler og ulemper for deres fylkesavdeling ved å følge den nye politisk og geografiske vedtatte fylkesavdelingene.
- Hva er, eventuelt, et realistisk tidsperspektiv på å gjennomføre fylkessammenslåingen?
(i et tilfelle innebærer det også en splittelse)
- Hvordan kan en ny fylkesinndeling bidra til å styrke organisasjonen og å bedre kontakten med medlemmer? Bør vi åpne for en ny organisering, der vi innfører et nytt organisasjonsledd i form av lokallag, grupper, nettverk osv.?
(dette punktet er også aktuelt for fylkesavdelinger som allerede er sammenslått eller som ikke skal sammenslås).

Momenter til diskusjon

Arbeidsgruppen skal sørge for at det blir en åpen debatt og demokratisk prosess i foreningen knyttet til denne saken, og at nødvendig vedtak fattes av landsmøte i 2020. Uten å foregripe for mye skal vedtak inneholde konkrete forslag til endring av vedtektene, samt forslag til en strategi som skisserer en ønsket organisasjonsutvikling.

Slik vi ser det utfordrer regionsreformen frivillige organisasjoner til å tenke igjennom om eksisterende organisasjonsstruktur er hensiktsmessig. CP-foreningen har hatt samme organisasjonsstruktur i mange år. Nå endres forvaltningen i landet, og det er naturlig å vurdere hvordan endringene skal følges opp. Fylker som skal slås sammen får nye navn, og enkelte eksisterende fylker opphører å eksistere.

Vi vet at mange organisasjoner rundt oss er avventende, men vi vet også at FFO er godt i gang med å tilpasse seg og endre seg i tråd med den nye reformen. FFO har som mål å være operativ med nye fylkes-FFOer fra og med 1.1.2020.

Vi tror ikke det er lurt å forhaste oss i denne prosessen og at målet med å gjøre store organisasjonsendringer må være å bygge en sterkere og mer slagkraftig organisasjon. Det er viktig at vi ikke avgrenser dette arbeidet til bare å gjelde sammenslåinger, men at vi tenker bredere og på hva som er en hensiktsmessig organisasjonsutvikling framover.

Vi vet at større fylkesavdelinger og sammenslåinger kan gi utfordringer med tanke på avstander, både geografisk med tanke på reisevei til og fra arrangementer, men også

administrativt mellom medlemmer og styringsnivå. Samtidig kan sammenslåinger gi fordeler i form at det blir flere personer å fordele administrative oppgaver på, at det er enklere å nå ut/lage medlemstilbud til bestemte målgrupper og at det åpner et rom for å tenke annerledes med tanke på organisering. I dette notatet skisserer vi videre noen diskusjonsområder:

Organisasjonsutvikling:

Dersom målet er å ha flere og varierte medlemstilbud i et større geografisk område – hvilken lokal organisering (lokallag, grupper, nettverk etc.) – bør vi satse mest på og hvorfor?

Rekruttering av tillitsvalgte til styret i fylket – hvilke utfordringer har vi og hvilke mulige løsninger kan tenkes i framtiden?

Møteplasser for medlemmer lokalt – hva har vi og hvilke nye kan og bør vi utvikle?

Utvikling av nye medlemstilbud, hvordan fanger vi opp behovet i dag og i framtiden?

Organisasjonskultur – i hvilken grad har ulikhet i organisasjonskultur betydning når fylkesavdelinger slås sammen?

Interessepolitisk arbeid og brukermedvirkning

Hvordan påvirker reformen betingelsene for å drive interessepolitisk arbeid?

Samarbeid med FFO og andre organisasjoner innenfor FFO – hvordan samarbeider vi i dag og hvordan blir samarbeidet i framtiden?

Rekruttering av brukerrepresentanter – har organisering lokalt betydning?

Økonomi

Fylkesavdelingene har ulik økonomi i dag. Hvordan skal kapitalen fordeles?

Vil ny organisering lette eller svekke mulighetene for tilskudd?

Vil kostnader til administrasjon (styrearbeid, årsmøte) øke eller reduseres?

Ledelse og styring

Styrets arbeid er basert på frivillighet. I hvilken grad er styrenes arbeid begrenset av styremedlemmenes geografiske bosted?

Rekruttering av frivillige – i hvilken grad har styrene erfaring med rekruttering av frivillige utenfor styret?

Sammenslåing av fylkesavdelinger – hvordan vil styrets arbeid påvirkes lokalt? (eks blir det færre møter samlet sett, andre saker på agendaen, økonomistyring i større skala, flere eller færre søknader og rapportering på prosjekter, økt behov for regnskapsføring etc).

Får sammenslåinger/ny organisasjonsstruktur noe å si for sentralledet og hvordan ansettelsesressursene er fordelt?

Vedtekter

I dagens vedtekter eksisterer ikke lokallag. Det betyr at lokallag ikke kan etableres før LM2020.

Vedtektene inneholder bestemmelser om oppløsning, §16.2 Det skulle dermed være mulig å slå sammen fylkesavdelinger før LM 2020.

§ 4.2 inneholder bestemmelser om at godkjenning av fylkesavdeling foretas av sentralstyret.

Forslag til tidsplan for arbeidet 2018-2020

(Vil bli utvidet etter hvert som arbeidet i arbeidsgruppa kommer i gang)

Når	Hva	Hvem
Høsten 2018	Fylkesledersamling drøfter oppgaver og framdriftsplan	Sentralstyret Fylkesavdelingene
Før jul 2018	Arbeidsgruppen (9 fylkesledere+ 2 sentralstyremedlemmer) møtes og drøfter arbeidsform og oppgaver. Spørsmålet om mulighet for et pilot-prosjekt avgjøres.	Arbeidsgruppen
Før april 2019	Fylkesårsmøtene informeres/drøfter lokal tilnærming. Sentralstyret bidrar med felles innledning/presentasjon.	Fylkesavdelingene Sentralstyret
Vår 2019	Arbeidsgruppen møtes	Arbeidsgruppen
Høst 2019	Arbeidsgruppen møtes	Arbeidsgruppen
Høst 2019	Fylkesledersamling drøfter vedtekter og organisasjonsstrategi – sak til LM2020	Sentralstyret Fylkesavdelingene
Vår 2020	Landsmøtet vedtar vedtektsendringer og strategi med utgangspunkt i ønsket organisasjonsutvikling.	Landsmøtet